estejam dentro do prazo de validade na data de abertura da sessão, nos 

termos do art. 65, § 1º, da Portaria nº 384/2025. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável para 

a Administração, é de R$ 38.070,00 (trinta e oito mil e setenta reais). 

10.2. O preço unitário de referência, obtido através da metodologia da média aritmética do 

Painel de Preços, conforme detalhado na Nota Técnica de Pesquisa de Preços em anexo, é o 

seguinte: 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. 
QTDE. 

ESTIMADA